РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СТАТИСТИКИ ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(СВЕРДЛОВСКСТАТ)
ПРИКАЗ

  12 октября 2022 г.                                                                                                              № 88
Екатеринбург

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Свердловскстата и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», а также в целях обеспечения соблюдения федеральными государственными гражданскими служащими  Свердловскстата требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов и в связи с изменением кадрового состава п р и к а з ы в а ю:

1. Создать и утвердить состав комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Свердловскстата и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) согласно приложению.

2. Комиссии руководствоваться в работе Порядком формирования

и деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих территориальных органов Федеральной службы государственной статистики и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом Росстата от 24.02.2016 № 80.

3. На период временного отсутствия ведущего специалиста-эксперта

административного отдела Кирсановой Н.А., члена Комиссии, принимать участие в качестве члена в заседаниях Комиссии одному из специалистов административного отдела, в обязанности которых входит правовое обеспечение деятельности Свердловскстата.

4. Признать утратившим силу приказ Свердловскстата от

16.01.2020 №7 (с изменениями от 16.03.2020 №28, от 24.09.2020 №68, от 05.07.2021 №70, от 30.12.2021 №116, от 24.03.2022 №19).

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности руководителя

                        А.С. Перунова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом Свердловскстата

от 12 октября № 88
Состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Свердловскстата и урегулированию конфликта интересов

	Председатель Комиссии

Растягаева Наталья Владимировна
	- заместитель руководителя

	Заместитель председателя Комиссии

Елецкая Виктория Георгиевна
	- начальник административного отдела

	Члены Комиссии:

	Меха Константин Викторович
	- начальник отдела организации и проведения переписей и наблюдений в Курганской области

	Каменских Елена Михайловна
	- начальник отдела статистики цен и финансов

	Демина Марина Анатольевна
	- главный специалист - эксперт административного отдела

	Кирсанова Наталья Анатольевна
	- ведущий специалист - эксперт административного отдела

	Секретарь Комиссии

	Яценко Юлия Александровна
	- ведущий специалист - эксперт административного отдела

	Представители

	Бахтеева Елена Ивановна
	ФГБОУ ВО «Уральский государственный экономический университет»

- заведующий кафедрой публичного права, доцент кафедры государственного и муниципального управления по внутреннему совместительству (по согласованию);

	Ильченко Елена Николаевна
	ФГБОУ ВО «Курганский государственный университет»

- доцент кафедры «Менеджмент и маркетинг» (по согласованию);

	Юрченко Надежда Александровна
	ФГБОУ ВО «Уральский государственный аграрный университет»

- проректор по организационным и общим вопросам, кандидат юридических наук, (советник государственной гражданской службы Российской Федерации 1 класса) (по согласованию);

	Качанова Елена Анатольевна
	ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации Уральский институт управления»

- доктор экономических наук, доцент, декан факультета экономики и менеджмента (по согласованию);

	Окунева Татьяна Владимировна
	ФГБОУ ВО «Уральский государственный университет путей сообщения»

- старший преподаватель кафедры

«Управление персоналом и социология» (по согласованию);

	Есембекова Алия Ураловна
	ФГБОУ ВО «Курганская государственная сельскохозяйственная академия имени Т.С. Мальцева»

- доцент кафедры экономической безопасности, учёта и финансов, кандидат экономических наук, доцент (по согласованию);

	Петрякова Светлана Викторовна

	ФГБОУ ВО «Уральский государственный аграрный университет»

- заместитель начальника департамента кадровой политики (по согласованию);

	Швецова Елена Петровна
	- председатель первичной профсоюзной организации Свердловскстата (по согласованию).